號
限年存

檔
保

亞汙∣l大學函
地址:4l354臺中市霧峰區柳豐路500號

聯絡人:蔡名喻

聯絡電話: （04﹚2332-3456轉526l

傳真電話: （04）2332-l206
電子信箱:Ⅲingyu﹫asia.edu‧tw

受文者:仁愛醫療財圉法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年4月7日

發文字號:亞洲健管字第ll10004478號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如說明一﹙研討會議程004478pdf、研討會海報004478. jpg﹚裝

主旨 :為促進醫院及健康服務管理實務與學術交流’本校健康產

業管理學系舉辦之「2022玉山醫務暨健康管理學會學術研

討會暨會員大會」 ’主題為疫情後期醫院管理及遠距醫療

的推動與挑戰,請惠予轉知所屬相關系所及單位,公告並

鼓勵師生﹑機構同仁踴躍賜稿,請查照。

說明:

一、旨揭研討會及會員大會係由本校健康產業管理學系﹑臺中

市玉山醫務暨健康管理學會與財圍法人中國醫藥大學榮譽

瑾
打

講座教授張錦文基金會等單位共同舉辦

件。

二、本研討會訂於2022年5月29日（星期日﹚ ,

Al0l國際會議廳舉行。

,議程資料如附

線

假本校行政大樓

、報名並參與本研討會可取得8小時研習時數證明。

、本研討會一律採線上報名,線上報名及投稿日期為即日起

至2022年5月2日止,相關訊息請參考學會綢頁:

雩塔耋＼https:∕∕reurl‘cc∕Ⅲ080v﹟。

∣面I

﹨雌霎〈1
第l頁,共3頁

一
一
一

四

臺中市玉山醫務暨健康管理學會﹑財團法人中國醫藥大學榮譽講座教授張錦文基
金會、國軍壘中總醫院附設民眾診療服務處、澄清綜今醫院、澄清綜合醫院中港
分院、衛生福利部臺中醫院﹑衛生福利部豐原醫院、台新醫院、基督復臨安息日

會醫療財團法人臺安醫院、林森醫院、宏恩醫院、新亞東婦產科醫院、勝美醫
院、友仁醫院、聯安醫院、全民醫院﹑博愛外科醫院、豐安醫院、新惠生醫院﹑

祥恩醫院、明德醫院﹑忠港醫院﹑清泉醫院、鳥日澄清醫院﹑本堂澄清醫院、泰

安醫院（霧峰）、賢德醫院、賢德醫院樹孝院區、達明眼科醫院、新菩提醫院、臺

中榮民總醫院、法務部矯正署量中監獄附設培德醫院﹑林新醫療社團法人林新醫

院、林新醫療社團法人烏日林新醫院、李綜合醫療社團法人大甲李綜今醫院、光

田醫療社團法人光田綜今醫院、光田醫療社團法人光田綜今醫院大甲院區、童綜

合醫療社團法人童綜今醫院、仁愛醫療財團法人大里仁愛醫院﹑仁愛醫療財團法

人台中仁愛醫院、佛教慈濟醫療財團法人台中慈濟醫院、亞洲大學附圈醫院、中

國醫藥大學兒童醫院、中國醫藥大學附設醫院、中國醫藥大學附設醫院台中東區
分院、中國醫藥大學附設醫院豐原分院、中山醫學大學附設醫院、中山醫學大學

附設醫院中興分院、中山醫學大學附設醫院中港分院、東勢區農會附設農民醫

院、 ’惠盛醫院、杏豐醫院、漢忠醫院、順安醫院、長安醫院、新太平澄清醫院﹑

霧峰澄清醫院、臺安醫院雙十分院、澄清復健醫院、茂盛醫院、第一醫院、國立

清華大學、國立彰化師範大學、國立中正大學、國立陽明交通大學﹑國立中興大

學、國立憂南護理專科學校﹑國立臺東專科學校、國立體育大學、國立雲林科技

大學、國立臺灣科技大學﹑束吳大學、中原大學、中國文化大學、長庚大學、中

華大學、義守大學、世新大學、銘傳大學﹑大同大學、臺北醫學大學、龍華科技

大學、弘光科技大學、中國醫藥大學、高苑科技大學、遠東科技大學、嘉藥學校
財團法人嘉南藥理大學、萬能學校財團法人萬能科技大學﹑城市學校財團法人臺

北城市科技大學﹑耕莘健康管理專科學校、育英醫護管理專科學校、高美醫護管

理專科學校﹑聖母醫護管理專科學校、崇仁醫護管理專科學校、亞東學校財團法

人亞東科技大學、修平學校財團法人修平科技大學、環球學校財團法人環球科技

大學、東方學校財團法人東方設計大學﹑僑光科技大學、吳鳳學校財團法人吳鳳
科技大學、稻江科技暨管理學院、蘭陽技術學院、崇右學校財團法人崇右影藝科
技大學、華夏學校財團法人華夏科技大學、景文科技大學、法鼓學校財團法人法

鼓文理學院﹑明道學校財團法人明道大學、台北海洋學校財團法人台北海洋科技

大學、東南科技大學、南開科技大學、明志科技大學、國立勤益科技大學、國立

臺中教育大學、國立臺東大學、國立虎尾科技大學、國立臺灣藝術大學、國立壘

北藝術大學、馬偕學校財團法人馬偕醫學院、國立臺灣大學、國立政治大學、國

立成功大學﹑國立中山大學、國立臺灣師範大學、國立中央大學﹑國立高雄師範

大學、國立東華大學、國立臺灣海洋大學、國立空中大學、國立高雄大學、國立

高雄科技大學、國立高雄餐旅大學、東海大學、輔仁大學學校財團法人輔仁大

學、淡江大學學校財圍法人淡江大學、逢甲大學、靜宜大學、元智大學、大葉大

學、華梵大學、實踐大學、朝陽科技大學、南臺學校財團法人南臺科技大學、高

雄醫學大學﹑南華大學﹑真理大學﹑中山醫學大學、慈濟學校財團法人慈濟大

學、輔英科技大學、樹德科技大學、明新學校財團法人明新科技大學、長榮大

學、國立嘉義大學、國立臺中科技大學﹑國立量北大學、國立臺北護理健康大

學、國立暨南國際大學﹑國立屏東科技大學、國立臺北科技大學、中華學校財團
法人中華科技大學、廣亞學校財團法人育達科技大學、中華醫事科技大學﹑德明

財經科技大學﹑醒吾學校財團法人醒吾科技大學、長庚學校財團法人長庚科技大

學、中信學校財團法人中倌金融管理學院、黎明技術學院、經國管理暨健康學
院﹑美和學校財團法人美和科技大學﹑大同技術學院、正修學校財團法人正修科

技大學、中國科技大學、大仁科技大學、嶺東科技大學、開南大學、光宇學校財

正本

裝

竄

練

亳

第2頁’共3頁

團法人元培醫事科技大學、佛光大學、台南家專學校財團法人台南應用科技大

學、大華學校財團法人大華科技大學、崑山科技大學﹑玄奘大學、文藻學校財圍

法人文藻外語大學、大漢學校財團法人大漢技術學院、健行學校財團法人健行科

技大學﹑永達技術學院﹑建國科技大學﹑仁德醫護管理專科學校、馬偕學校財團

法人馬偕醫護管理專科學校、樹人醫護管理專科學校、慈惠醫護管理專科學校﹑

敏惠醫護管理專科學校﹑新生醫護管理專科學校、中臺科技大學、宏國學校財團

法人宏國德霖科技大學、矛口春技術學院、南亞科技學校財團法人南亞技術學院、

中州學校財團法人中州科技大學、國立屏東大學、國立臺灣戲曲學院、國立臺南
藝術大學、國立臺北教育大學、國立澎湖科技大學、國立聯合大學、國立宜蘭大
學、國立壘北商業大學、高雄市立空中大學、國立憂南大學、聖約翰科技大學、

台灣首府學校財團法人台灣首府大學、國立金門大學﹑學校財團法人中華浸倌會

基督教台灣浸會神學院﹑國立臺灣體育運動大學、臺北基督學院、臺北市立大

學、財團法人一貫道天皇基金會一貫道天皇學院、康寧學校財團法人康寧大學﹑
致理學校財團法人致理科技大學﹑慈濟學校財團法人慈濟科技大學、台神學校財致理學校財團法人致理科技大學﹑慈濟學校財團法人慈濟科技大學、台神學

團法人台灣神學研究學院、一貫道崇德學院、台灣基督長老教會南神神學院

副本:本校健康產業管理學系襞

姍0』2蔥辭

叮

線

尋

第3頁,共3頁

2022 玉山醫務暨健康管理學會學術研討會暨會員大會

疫情後期醫院管理及遠距醫療的推動與挑戰

2022 Yu-Shan Medical and Health Management Society Academic Symposium and General Assembly

Theme: Promotion and challenges of hospital management and telemedicine in the end of COVID's acute stage

時 間：2022 年 5 月 29 日(星期日)

地 點：亞洲大學 (台中市霧峰區柳豐路 500號)

大會會場：A101 國際會議廳 (行政大樓)

Item

項 目

Time

時間

Subject

說 明

Place

地 點

Registration

報到

08:40-09:00 Registration

參加人員辦理報到、領取資料

行政大樓 1樓

防疫站入口處引導

Oral & Poster

presentation

論文發表

09:00-11:30

Oral Presentation and Poster Presentation

論文口頭發表、海報發表

口頭發表:行政大樓地下一樓

(L001-L011)

海報發表: 行政大樓 2樓廣場

Visiting

AU Museum

 美術館開放時間 9:30-17:00 全天可憑證入場

另有團體導覽，時間為 10:00、11:00 (一場 30人)

亞洲大學現代美術館

Asia University

Museum of Modern Art

Lunch

午餐時間

會員大會

12:00-13:30

Lunch and Annual Assembly

午餐及中午休息

玉山醫務暨健康管理學會會員大會

行政大樓地下一樓 (依指引)

會員大會: L011 教室(12:20)

Registration

報到

13:10-13:30 Registration  參加人員辦理報到、領取資料

(上午已報到者，不用再次報到)

行政大樓 1樓

防疫站入口處引導

Opening

Remarks

開幕貴賓致詞

13:30-13:45 Welcome Address and Opening Remarks

貴賓致詞

吳文祥 理事長（玉山學會）

王俊毅 主任（亞洲大學）

行政大樓 A101

Award

頒獎

13:45-14:00 110 年度「財團法人中國醫藥大學榮譽講座教授

張錦文基金會」論文獎頒獎

主持人：翁淑娟 副總幹事

玉山醫務暨健康管理學會

行政大樓 A101

Keynote

Speech I

專題演講

14:00-14:50 講題：臺灣在疫情後期面臨的挑戰

演講者：王必勝 執行長 (衛生福利部)

主持人：蔡文正 榮譽理事長（玉山學會）

行政大樓 A101

Keynote

Speech II

專題演講

14:50-15:40 講題：後疫情時代醫院管理與國際醫療發展

演講者：洪子仁 副院長 (新光吳火獅紀念醫院)

主持人：黃元德 院長 (部立嘉義醫院)

行政大樓 A101

Tea Break

茶敘時間

15:40-16:00 Tea Break

茶敘時間

行政大樓地下一樓

Keynote Speech

III

專題演講

16:00-16:50 講題：疫情下，遠距醫療的機會與挑戰

演講者：王昭能 院長（亞洲大學）

主持人：翁瑞宏 院長（金門大學）

行政大樓 A101

Award

頒獎

16:50-17:20 Presentation Competition Award 論文發表頒獎

主持人：翁淑娟 副總幹事

玉山醫務暨健康管理學會

行政大樓 A101

Farewell

賦歸

17:20 Farewell  賦歸

論文海報發表時間：9:30~15:00，地點：行政大樓 2樓指定場地

主辦單位：臺中市玉山醫務暨健康管理學會

亞洲大學健康產業管理學系

財團法人中國醫藥大學榮譽講座教授張錦文基金會

協辦單位：中國醫藥大學醫務管理學系、中山醫學大學醫療產業科技管理學系、中臺科技大學

醫療暨健康產業管理系、元培醫事科技大學醫務管理系、弘光科技大學健康事業管

理系、長庚大學醫務管理學系、陽明交通大學醫務管理研究所、長榮大學醫務管理

學系、高雄醫學大學醫務管理暨醫療資訊學系、義守大學醫務管理學系、銘傳大學

醫療資訊與管理學系、嘉南藥理大學醫務管理系、輔英科技大學健康管理系、國立

金門大學長期照護學系、國立臺中科技大學老人服務事業管理系